
► 2022: LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 

 
 1 de 4 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

MENDOZA,  11 MAR 2022 
  
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP-E-CUY: 1726/2022, en las que Dirección de 
Alumnos de Grado eleva la nómina de egresados, con mejores promedios de calificaciones al 
término de su carrera para otorgar el “Reconocimiento al Desempeño Académico Distinguido”;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de la Resolución Nº 179/2009-CD. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este Cuerpo en 
sesión del día 08 de marzo del año 2022. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar, a los siguientes egresados de la Promoción 2019, el “Reconocimiento 
al Desempeño Académico Distinguido” establecido por Resolución Nº 179/2009-CD, según el 
siguiente detalle: 
 
INGENIERÍA DE PETRÓLEOS  
- NOGUEROL, Martín Javier -DNI:  37.614.447-  
  Promedio de Calificaciones: NUEVE con 15/100 (9,15) - Egreso: 20/02/2020 
 
- GARCIA, Marcos Jesús Ezequiel -DNI: 37.414.669-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 11/100 (8,11) - Egreso: 19/02/2020 
 
- LOWY CHAVEZ, Andrés -DNI:  94.782.081-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 10/100 (8,10) - Egreso: 17/12/2019 
 
INGENIERÍA INDUSTRIAL  
- ROMANO, Maria Sofia  -DNI:  39.210.722-  
   Promedio de Calificaciones: NUEVE con 24/100 (9,24) - Egreso: 24/09/2019 
 
- TOMBA COSTA, Florencia Lucía -DNI:  37.778.694- 
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 87/100 (8,87) - Egreso: 02/08/2019 
 
- SALPIETRO, Lorenzo Nicolás -DNI: 38.476.016-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 48/100 (8,48) - Egreso: 10/09/2019 
 
- NESTLER, Gonzalo -DNI:  38.617.721-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 47/100 (8,47) - Egreso: 17/12/2019 
 
- BATTAGLIA, Micaela Fernanda -DNI: 39.022.175-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 40/100 (8,40) - Egreso: 24/09/2019 
 
- CALDERON, Leonardo Gabriel -DNI:  37.963.555-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 39/100 (8,39) - Egreso: 10/09/2019 
 
- GUEVARA, María Victoria -DNI: 38.908.646-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 39/100 (8,39) - Egreso: 06/05/2020 
 
- RUBIO, José Ignacio -DNI:  38.908.803-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 38/100 (8,38) - Egreso: 24/09/2019  
 
 
Resol. – CD Nº  043/2022                                
 



► 2022: LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 

 
 2 de 4 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

- SENDRA, Pablo Manuel -DNI: 37.967.842-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 36/100 (8,36) - Egreso: 14/02//2020 
 
- MONTES, Ezequiel Agustín -DNI: 38.911.562-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 29/100 (8,29) - Egreso: 23/08/2019 
 
- PICIGHELLI GIACOMELLI, Augusto -DNI: 38.756.456-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 19/100 (8,19) - Egreso: 17/02/2020 
 
- TRÍPOLI, Florencia Belén -DNI: 38.475.889-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 10/100 (8,10) - Egreso: 27/11/2019 
 
- CARRION, María Claudia -DNI Nº 38.334.480  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 06/100 (8,06) - Egreso: 10/09/2019 
 
- TORRALBO, Gabriel Hernán -DNI: 37.520.910-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 00/100 (8,00) - Egreso: 10/09/2019   
 
- RODRIGUEZ PEZZELLA, Mariano Agustín -DNI:  38.580.460-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 00/100 (8,00) - Egreso: 20/02/2020 
 
INGENIERÍA CIVIL  
- CUERVO, Facundo Ezequiel -DNI:  39.235.580-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 72/100 (8,72) - Egreso: 03/03/2020 
 
- AKIL, Maisun Natalí -DNI: 37.737.617-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 64/100 (8,64) - Egreso: 30/08/2019 
 
- OJEDA, Juan Pablo -DNI:  37.518.046-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 61/100 (8,61) - Egreso: 26/11/2019 
 
- GONZALEZ, Leandro Damián  -DNI:  38.476.150-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 13/100 (8,13) - Egreso: 30/08/2019 
 
INGENIERÍA EN MECATRÓNICA  
- TINELLI, Francisco Pablo -DNI: 39.081.383-  
   Promedio de Calificaciones: NUEVE con 22/100 (9,22) - Egreso: 26/05/2020 
 
- ARDIANI, Fabio -DNI:  38.809.485-  
  Promedio de Calificaciones: NUEVE con 15/100 (9,15) - Egreso: 14/11/2019 
 
- GARGIULO, Pascual Antonio Ventura -DNI:  37.737.082- 
   Promedio de Calificaciones: NUEVE con 11/100 (9,11) - Egreso: 05/07/2019 
 
- JORDÁN, Joan Emmanuel  -DNI:  36.837.828-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 92/100 (8,92) - Egreso: 06/11/2019 
 
- SALASSA, Ariel Dario -DNI:  38.580.941-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 84/100 (8,84) - Egreso: 26/05/2020 
 
- GRANADOS, Gerardo Emanuel  -DNI:  36.850.352-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 77/100 (8,77) - Egreso: 08/05/2019 
 
- FABIANCIC, Federico Anatolio -DNI:  39.017.774-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 47/100 (8,47) - Egreso: 05/07/2019 
 
Resol. – CD Nº    043/2022                                      



► 2022: LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 

 
 3 de 4 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

- SCALESI, Kevin Hernán -DNI:  34.828.995-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 15/100 (8,15) - Egreso: 09/09/2019 
 
- OLIVERO PAZOS, Santiago -DNI:  93.119.277-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 04/100 (8,04) - Egreso: 09/09/2019 
 
ARQUITECTURA  
- VIZIOLI, Mayra  -DNI: 38.580.910 -  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 84/100 (8,84) - Egreso: 26/05/2020 
 
- CECCO GONZALEZ, Luciana  -DNI: 38.580.450-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 68/100 (8,68) - Egreso: 16/03/2020 
 
- GINESTAR, María Florencia  -DNI Nº 38.475.900-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 63/100 (8,63) - Egreso: 26/05/2020 
 
- GASCON, Leandro David  -DNI: 38.759.683-   
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 58/100 (8,58) - Egreso: 16/03/2020 
 
- ALMADA, Ana Micaela  -DNI: 37.517.293-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 42/100 (8,42)  - Egreso: 16/03/2020 
 
- ZINGARETTI FRANCO, Fernando Abel  -DNI Nº 37.778.542- 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 41/100 (8,41) - Egreso: 15/08/2019 
 
- GARCÍA, Maximiliano Nicolás -DNI: 37.001.873- 
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 40/100 (8,40) - Egreso: 27/05/2019 
 
- SALCEDO VIANI, Leticia Betsabé -DNI:  28.589.042-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 35/100 (8,35) - Egreso: 16/03/2020 
 
- BOATO, Catalina Inés  -DNI: 37.613.797-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 34/100 (8,34) - Egreso: 16/03/2020 
 
- SAR SAR MORCOS, Rachid  -DNI:  38.475.352-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 27/100 (8,27) - Egreso: 16/03/2020 
 
- FRACCARO, Virginia Inés -DNI: 38.101.012- 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 13/100 (8,13) -  Egreso: 27/05/2019 
 
- ROLAND, Agustina -DNI: 37.623.213-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 05/100 (8,05) - Egreso: 28/08/2019   
 
- MARTIN, Agustina Elizabeth -DNI:  37.778.422-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 04/100 (8,04) - Egreso: 23/05/2019 
 
- SCHOBINGER, Eleonora -DNI:  38.222.841-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 02/100 (8,02) - Egreso: 16/03/2020 
 
- CHIARA, Enzo Sebastián -DNI:  36.591.773-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 00/100 (8,00) - Egreso: 15/08/2019 
 
- NALDINI, María Agostina -DNI: 37.048.992-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 00/100 (8,00) - Egreso: 16/03//2020 
 
Resol. – CD Nº 043/2022 



► 2022: LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 

 
 4 de 4 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 
ARTÍCULO 2º.- Disponer que los reconocimientos otorgados por el Artículo 1º de la presente 
Resolución, sean entregados en el Acto Académico de Colación de Grado y Posgrado, a 
realizarse el 18 de marzo del año 2022. 
ARTÍCULO 3º.- Autorizar la reproducción de la normativa emitida en formato digital, en papel 
y su incorporación en el libro de resoluciones, ordenanzas y circulares. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 043/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


